
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Ostrołęce

l «Bi «■> «aar ta» cc® ora «s» oa> wasza osa «* aa» on «m» oo» ora ora ora «oa w? t»» «as ara ss: ara ara « «■» ara rac «s>as KK> <ra»cne raaara ara ceo *> «n era ara ara <ra» at» ara ara ara asa «t» as «m <eo osi sao era <n» ®e> aa era ara ara •» tras asa css ■

Nr 2 Ostrołęka, dnia 19 lipca 1982 r. Poz. 6-11

Doz.
• ■ \

Treść:

POSTANOWIENIA PREZYDIUM WRN

6 Postanowienie Nr 23/47/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ostrołęce z dnia 15 kwietnia 1982 r. w sprawie nadania odznaki 
nZa zasługi dla województwa ostrołęckiego".

7 Postanowienie Nr 24/50/82 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ostrołęce z dnia 29 kwietnia 1982 r. w sprawie nadania edznaki 
„Za zasługi dla województwa ostrołęckiego".

ZARZĄDZENIA WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

8 Zarządzenie Nr 17/82 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
30 kwietnia 1982r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce.

9 Zarządzenie Nr 20/82 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 14 maja 1982r« 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organiza
cyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce

10 Zarządzenie Nr 24/82 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 1 lipca 1982re 
w sprawie odstępstw od miejscowego planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Ostrołęki.



AKTY PRAWE TERENOWYCH ORGANOW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

11 Zarządzenie Nr 2/82 Naczelnika Gminy w Kadzidle z dnia 
14 kwietnia 1982 r. w sprawie ustalenia podwyższonych cen 
sprzedażnych gruntów Państwowego Funduszu Ziemi we wsi 
Piasecznie - Karaska, gm. Kadzidło woj. ostrołęckie.



Poz. 6

POSTANOWIENIE Nr 23/47/82
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce

z dnia 15 kwietnia 1982r.

w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla województwa 
ostrołęckiego”.

Na podstawie § 2 uchwały Nr VII/28/77 Wojewódzkiej. Rady 
Narodowej z dnia 28 kwietnia 1977 roku w sprawie ustanowienia 
odznaki „Za zasługi dla województwa ostrołęckiego” - Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia, co następuje :

Przyznaje się odznakę „Za zasługi dla województwa 
ostrołęckiego” następującym osobom :

- Akimowicz Kazimierz s. Fabiana
- Aronowski Kosman s. Mariana
- Andrzejczyk Tadeusz s. Bronisława
- Biniewski Marian s. Piotra
- Bernard Eugeniusz s. Bolesława,
- Biczyńska Maria c. Wiktora
- Czapski Józef s. Antoniego
- Ceberek Henryk s. Konstantego
- Choromański Roman s. Józefa
- Chmiel Henryk s. Jana
- Chmielewski Władysław s. Bronisława
- Chełstowski Antoni s. Czesława
- Dzikowski Jan s. Jana
- Dana Zdzisław s. Aleksandra
- Ejzak Władysław s. Franciszka
- Felter Maria c. Jakuba
- Femiak Michał s. Michała
- Falbowski Edward s. Kazimierza
- Gąsek Alina c. Antoniego
- Groszyk Edmund s. Stanisława



2

- Grymaszewska Maria c. Mariana
- Grądzki Zygmunt s. Stefana
- Gójski Janusz s. Zygmunta
- Gajcy Józef s. Jana
- Grochowski Witold s. Mariana
- Jaszczuk Jolanta c. Czesława
- Jagosziński Jan s. Artura
- Jabłonka Jan s. Kazimierza
- Jańczuk Nazar s. Jakuba
- Jarnutowska Hanna c. Eugeniusza
- Karpińska Teresa c. Aleksandra
- Kuklińska Wanda c. Stanisława
- Kulmińska Bogna c. Przemysława
- Kacprzycka Elżbieta o. Władysława
- Karpiński Michał s. Franciszka
- Kacperski Bolesław s. Władysława
- Krawczyk Jadwiga c. Jana
- Kalwasiński Franciszek s. Bolesława
- Kucharczyk Franciszek s. Michała
- Kiljański Ireneusz s. Adolfa
- Kaja Władysława c. Władysława
- Kacprzak Kazimierz s. Aleksandra
- Kuliberda Ryszard s* Stefana
- Kryza Józef Henryk s» Józefa
- Kołakowski Stanisław ś. Bolesława
- Kosiński Józef s. Władysława
- Lipka Ireneusz Franciszek s« Aleksandra
- Lenda Stanisław s. Józefa
- Lipiec Maria c. Bronisława
- Suniewski Tadeusz s. Aleksandra
- Luba Alina c. Aleksandra
« Łuczyński Lech s. Władysława
- Marcinkowski Stanisław s. Stanisława
- Muras Władysława s. Franciszka
- Milewski Edward s. Leona
- Moczydłowski Zygmunt s. Władysława
- Martynow Bogdan s. Tadeusza
- Mróz Stefan s. Józefa
- Minota Stanisław s. Stanisława
- Mikołajewski Leonard s. Eugeniusza



3

- Małkowski Tadeusz s. Stanisława
- Moczulak Kazimierz s. Józefa
- Matys Stefan s. Franciszka
- Markwas Edward s. Franciszka
- Nicewicz Waldemar s. Mariana
- Napiórkowski Tadeusz s. Stanisławy
- Nizielski Leon s. Pawła
- Orzołek Stanisław s. Franciszka
- Olender Stanisław s. Aleksandra
- Parda Irena c. Bronisława
- Bączkowski Zdzisław s. Władysława
- Pawłowska Petronela c. Klemensa
- Pokornicki Józef s. Józefa
- Przeradzki Eugeniusz s. Juliana
- Rosa Marianna c. Stanisława
- Rybacka Irena c. Emila
- Rochalski Roman s. Jana
- Rowiński Władysław s. Piotra
- Ryst Leon s. Stanisława
- Rogowski Wincenty s. Jana
- Symon Wanda c, Czesława
- Szabłowska Irena c. Tadeusza
- Sękowska Jolanta c« Saturnina
- Smyk Teodor- s. Kazimierza
- Sobol Stanisław s. Piotra
- Szczubełek Mirosław s. Wacława
- Serzysko Leopold s. Bolesława
- Sobotka Czesław s. Józefa
- Skrzecz Czesław s. Ludwika
- Szurnicki Stanisław s. Piotra
- Stępniewski Stanisław s. Józefa
- Stryjewski Jan s. Józefa
- Szczepański Józef s. Władysława
- Skóra Józef s. Władysława
- Tomczak Henryk s. Walentego ■
- Toppercer Władysław s. Edmunda
- Tomczyk Witold s. Klemensa
- Tyszka Józef s. Tomasza



4

- Urbaniak Zenon s. Stanisława
- Wiwart Zenon s. Edwarda
- Woźniak Józef s. Ignacego
- Wysocka Marianna c. Feliksa
- Waszkiewicz Edward s. Józefa
- Wiarkowski Władysław s» Tomasza
- ’Woźnica Franciszek s. Jana
- Woźniak Wiesław s. Zygmunta
- Wójcik Tadeusz s* Jana

§ 2.

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodnicząca WRN

/-/ Kamila Kurowska

Poz. 7

POSTANOWIENIE Nr 24/50/82
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce

z dnia 29 kwietnia 1982r.

sprawie nadania odznaki HZa zasługi dla województwa 
ostrołęckiego".

Na podstawie § 2 uchwały Nr VII/28/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 28 kwietnia 1977 roku w sprawie ustanowienia 
odznaki t(Za zasługi dla województwa ostrołęckiego" - Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia, co następuje :

§ 1.

Przyznaje się odznakę nZa zasługi dla województwa 
ostrołęckiego" następującym osobom :

- Abramski Jerzy s. Bolesława
- Chodkowski Lechosław s. Tadeusza
- Chmielewski Ryszard s. Ignacego



5

- Dąbrowski Jan s. Aleksandra
- Dubielak Jerzy Leszek s. Stefana
- Gębicki Zbigniew s. Zbigniewa
- Głodkowski Kazimierz s. Jana
- Górski Stanisław s. Bolesława
- Jazowsk! Franciszek s. Antoniego
- Jabłońska Wiesława c. Stanisława
- Kurowski Stanisław s. Jana
- Kujawa Jerzy s. Henryka
- Kmiołek Stanisław s. Adama
- Kaczorek Tadeusz s. Józefa
- Kiwerski Andrzej s. Gustawa
- Krajewska Helena o. Jana
- Kołakowski Bogusław s. Stanisława
- Kiszel Piotr s. Bolesława
- Just Kazimierz s. Leona
- Loń Romuald Jan s. Stanisława
- Lapiejko Stanislav/ s. Józefa
- Matey Bogumił s. Edmunda
- Morka Stanisław s. Stanisława
- Muszyńska Teresa c. Wacława
- Markowski Michał s. Aleksandra
- Marczyk Jan s. Wacława
- Nałęcz Halina c. Czesława
- Nowak Irena c. Jana
- Niestępski Albert s. Edwarda
- Oleksiak Marianna c. Józefa
- Olbryś Janina o. Emila
- Fełtak Wacław s. Wiktora
- Rygalski Jerzy s. Mieczysława
- Przybysz Edward s. Aleksandra
- Rogacki Kazimierz s. Romualda
- Stępniewska Gabriela o. Mariana
- Stryjek Marianna o. Wacława
- Sobczak Ryszard s. Romana
- Stypiński Zdzisław s. Ignacego
- Wiśniewski Ryszard s. Eugeniusza
- Zabielski Bolesław s. Jana
- Zera Kazimierz s. Bronisława
- Ziółkowski Ryszard s. Jana
- Żochowski Stefan s. Stanisława



6

§ 2.

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodnicząca WRN 

/-/ Kamila Kurowska

Poz. 8

Zarządzenie Nr 17/82

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO 
z dnia 30 kwietnia 1982r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce.

Na podstawie § 12 uśt.1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej /Dz.U. Nr 12, poz.92/ 
zarządza się, co następuje :

§ 1.

Ustala się treść załącznika nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, stanowiącego załącznik do 
zarządzenia Nr 75/79 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 31 grudnia 
1979 roku w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Wojewódzkiego w Ostrołęce /Dz.Urz. WRN Nr 2, poz.7 z 1980r./, 
w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura 
Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

/-/ Stanisław Migza



7

Załącznik Nr 1
do Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce

_2222&'2=22Z_2222i21;_22£242i2Ś

2£22_22^22£2_22SiS^zy Wojewodą a Wicewojewodami

I Pod nadzorem Wojewody Ostrołęckiego pozostają sprawy 
dotyczące :

1/ współpracy z Wojewódzką Radą Narodową i jej Prezydium,

2/ planowania gospodarczego i sprawozdawczości z realizacji 
planów,

3/ budżetu województwa oraz polityki podatkowej,

4/ organizacji i funkcjonowania wydziałów Urzędu Wojewódzkiego, 
terenowych organów administracji państwowej stopnia podsta
wowego, podporządkowanych jednostek organizacyjnych,

5/ polityki kadrowej,

6/ załatwiania spraw obywateli,

7/ współdziałania z organami kontroli państwowej
i społecznej,

8/ ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego, podejmowania 
inicjatyww zakresie zabezpieczenia mienia społecznego 
oraz porządku publicznego,

9/ działalność' USC oraz upowszechniania obrzędowości 
świeckiej,

10/ spraw wojskowych i obronnych,

11/ współdziałania z organami wymiaru sprawiedliwości,

12/ polityki wyznaniowej,

13/ działalności Prezydenta, naczelników miast, miast i gmin, 
gmin.

II Wicewojewodowie sprawują z ramienia Wojewody Ostrołęckiego,
v/ poruczońym zakresie, nadzór nad wydziałami Urzędu Wojewódz
kiego, toap, podporządkowanymi jednostkami organizacyjnymi 
oraz organizacjami spółdzielczymi i społecznymi.



8

III Ustala się następujący podciął zagadnień oraz nadzoru 
pomiędzy wicewojewodami :

1. Do zakresu działania Wicewojewody Eugeniusza NAŁĘCZA 
należą sprawy :

1/ organizacji szkolnictwa podstawowego i ponadpodstawo
wego,

2/ koordynacji w dziedzinie szkolnictwa wyższego i "badań 
naukowych,

3/ doskonalenia organizacji i poziomu wychowania 
młodzieży oraz współdziałania z organizacjami 
młodzieżowymi i społecznymi,

4/ działalności placówek służby zdrowia i opieki 
społecznej,

5/ stanu sanitarno-epidemiologicznego,

6/ rozwoju kultury i sztuki oraz działalności towarzystw 
s p ołe c zn o-ku11uralnych,

7/ działalności jednostek organizacyjnych w zakresie 
rozwoju kultury fizycznej, sportu i turystyki 
i wypoczynku,

8/ polityki w dziedzinie zatrudnienia,

9/ bezpieczeństwa i higieny pracy oraz działalności 
socjalnej zakładów pracy,

10/ resocjalizacji, w tym przystosowania zawodowego osób 
pozbawionych wolności oraz zatrudnienia na rzecz 
gospodarki,

11/ koordynacji działalności w dziedzinie ubezpieczeń 
społecznych,

12/ koordynacji działań w zakresie funkcjonowania
i rozwoju informatyki,

13/ współpracy z prasą, radiem i telewizją,

14/ nadzoru nad miejscami pamięci narodowej,

■15/ współdziałania ze związkami zawodowymi.



9

2. Do zakresu działania Wicewojewody Jarosława NIEMYJSKIEGO 
należą sprawy :

1/ zaopatrzenia rynku wewnętrznego w towary produkcji 
krajowej, szczególnie wytwarzane w województwie, oraz 
z Importu,

2/ kształtowania i realizacji bilansów towarów w oparciu 
o ocenę sytuacji pieniężno-rynkowej w okresach kwartal
nych i rocznych,

3/ nadzoru i koordynacji w zakresie rozwoju państwowej
i spółdzielczej sieci handlowej, hurtowej i detalicznej 
oraz gastronomii,

4/ nadzoru i koordynacji nad działalnością zakładów pracy 
w dziedzinie produkcji towarów na rynek, ich asortymentu 
i jakości oraz terminowych dostaw,

5/ nadzoru nad pozaumowną wymianą nadwyżek towarów 
rynkowych między województwami oraz zagranicą,

6/ inicjowania rozwoju produkcji rynkowej zwłaszcza 
przemysłu lekkiego kluczowego, terenowego, spółdzielczego 
i rzemiosła,

7/ koordynacji współpracy między organami administracji 
państwowej a spółdzielczością rolniczą, WSS „Społem” 
i innymi jednostkami handlowymi działającymi w dziedzinie 
handlu i usług,

8/ rozwoju usług dla ludności w przemyśle kluczowym, 
terenowym, spółdzielczym i rzemiośle,

9/ rozwoju bazy materialnej i działalności rzemiosła,

10/ realizacji polityki państwa w stosunku do sektora 
nieuspołecznionego oraz polityki w dziedzinie stosunków 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej i nieuspo
łecznionej,

11/ nadzoru nad gospodarką materiałową, energią i paliwami, 
a szczególnie jej racjonalizacją i oszczędnym zużyciem,

12/ koordynacji organizacji i usprawnienia przebiegu procesów 
inwestycyjnych /bez rolnictwa/, nadzór nad terminową 
realizacją planów inwestycyjnych oraz skracania cykli 
realizacyjnych,



10

13/ organizacji i rozwoju przedsiębiorstw wykonawstwa budowla
nego i remontowego oraz postępu technicznego i typizacji 
w projektowaniu budownictwa mieszkaniowego i komunalnego,

14/ produkcji materiałów budowlanych oraz postępu technicznego 
w dziedzinie ich wytwarzania,

15/ budownictwa ogólnego, mieszkaniowego, socjalnego oraz 
komunalnego,

16/ gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,
17/ realizacji planów przestrzennych, urbanizacji i architek

tury,
18/ nadzoru nad obsługą budżetowo-gospodarczą Urzędu 

Wojewódzkiego,
19/ współdziałania z FJN i organizacjami samorządu mieszkańców 

- w zakresie rozwijania czynów społecznych, ładu i porządku, 
estetyki osiedli miejskich i wsi.

3. Do zakresu działania Wicewojewody Jerzego PONIKIEWSKIEGO 
należą sprawy :

1/ nadzoru nad całokształtem spraw związanych z realizacją 
programu rozwoju rolnictwa,

2/ koordynacji działalności w zakresie podziału środków 
produkcji rolnej między jednostki podstawowe oraz sektory 
rolnictwa oraz terminowych dostaw, zgodnie z ustaleniami 
planu,

3/ nadzoru nad racjonalnym i efektywnym wykorzystaniem, 
gospodarowaniem i obrotem ziemią,

i-/ doskonalenie rejonizacji produkcji rolnej,
5/ koordynacji współpracy Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej i Leśnictwa i jednostek organizacji rolni
czych, toap, z organizacjami spółdzielczymi i kółek 
rolniczych,

6/ nadzoru nad prawidłowym wykonywaniem przez administrację 
zadań stawianych przez rady narodowe w dziedzinie rol
nictwa,

7/ rozwoju produkcji i unowocześniania przetwórstwa płodów 
zgodnie z założeniami programu gospodarki żywnościowej,



11

8/ polityki kontraktacji i skupu produktów rolnych oraz 
realizacji planów skupu, sporządzania "bilansów artykułów 
rolno-spożywczych jak również doskonalenia organizacji 
i sieci skupów tych produktów,

9/ nadzoru i koordynacji w zakresie budownictwa rolniczego, 
realizacji planów inwestycji rolnych i przetwórstwa 
rolnego,- działalności przedsiębiorstw państwowego i spół
dzielczego wykonawstwa budowlanego,

10/ nadzoru i koordynacji nad sprawami z zakresu weterynarii,

11/ nadzoru i koordynacji zaopatrzenia rolnictwa- w wodę,

12/ nadzoru nad gospodarką leśną w lasach państvzowych i nie
państwowych oraz nad sprawami łowiectwa,

13/ nadzoru i koordynacji spraw z zakresu geodezji
i kartografii,

14/ gospodarki wodnej, ochrony przyrody oraz powietrza przed 
zanieczyszczeniem,

15/ koordynacji w zakresie badań geologicznych oraz eksploa
tacji złóż naturalnych,

16/ nadzoru i koordynacji całokształtu działań w zakresie 
komunikacji, transportu i łączności,

17/ nadzoru i koordynacji w dziedzinie ochrony przeciwpożaro
wej w zakładach pracy, uspołecznionych gospodarstwach 
rolnych oraz w mieście i na wsi.

IV Nadzór w sprawach wymienionych w powyższym podziale 
zagadnień wykonywany jest w przekroju gospodarki woje
wództwa, niezależnie od przynależności danych zagadnień 
do kompetencji określonych wydziałów i jednostek organi
zacyjnych Urzędu Wojewódzkiego.

Poz. 9

Zarządzenie Nr 20/82

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO
z dnia-14 maja 1982 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce.

Na podstawie § 3 ust.7, § 5 ust.1. pkt 3, § 12 ust.1



12

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 1979r. w sprawie 
zasad organizacji urzędów terenowych organów administracji 
państwowej /Dz.U, Nr 14, poz.92 z późn.zm./, § 1 uchwały Nr 41/82 
Rady Ministrów z dnia 12 lutego 1982 roku w sprawie zwiększenia 
terenowych planów zatrudnienia i funduszu płac oraz budżetów 
terenowych na 1982 rok /nie publikowane/ oraz Wytycznych Ministra 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
27 maja 1931 roku Nr TOA. 1-0060/28/81 zarządza się, co następuje:

§ 1. ,

Znosi się Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.

§ 2. '

Tworzy się Wydział Ochrony Środowiska, Geologii i Gospodarki 
Wodnej.

§ 3.

Tworzy się Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,

§ 4.

Tworzy się Wydział Budownictwa.

§5. -5- '

W związku z postanowieniami § 1, 2, 314 zarządzenia w regula
minie organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 75/79 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 
31 grudnia 1979 roku w sprawie ustalenia regulaminu organizacyj
nego Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce /Dz.Urz.WRN z 1980r. Nr 2, 
po z. 7/ wprowadza się następujące zmiany :

1/ § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie :

tt 4/ Wydział Ochrony Środowiska, Geologii i Gospodarki Wodnej”

2/ w § 5 dodaje się pkt 21 w brzmieniu :

(l 21/ Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ”

3/ v/ § 5 dodaje się pkt 22 w brzmieniu :

n 22/ Wydział Budownictwa ”

4/ dotychczasowy § 12 otrzymuje brzmienie :

ti § 12. 1. Do Wydziału Ochrony Środowiska, Geologii i Gospo
darki Wodnej należy prowadzenie spraw z zakresu 
ochrony środowiska, gospodarki wodnej i ściekowej, 
geologii.oraz ochrony przyrody, a w szczególności!



13

A. W dziedzinie ochrony środowiska :

1/ określanie warunków prowadzenia działalności gospodarczej 
w sytuacji zagrożenia środowiska,

2/ nadzór i kontrola nad jednostkami organizacyjnymi i osobami 
fizycznymi w zakresie przestrzegania wymagań ochrony środo
wiska w tym określanie kar pieniężnych oraz stosowania 
sankcji karnych przewidzianych odrębnymi przepisami,

3/ uzgadnianie lokalizacji oraz warunków realizacji inwes
tycji z punktu widzenia ochrony środowiska oraz opiniowa
nie stref ochronnych,

4/ określanie rodzaju i ilości substancji dopuszczalnych db 
wprowadzenia do powietrza atmosferycznego dla zakładów 
istniejących oraz nakładanie 'obowiązku i kontrolowanie 
prawidłowości prowadzenia pomiarów emisji i imisji zanie
czyszczeń w strefach ochronnych,

5/, nadzór instancyjny w sprawach będących w kompetencji toap 
stopnia podstawowego,

6/ wymierzanie opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska 
i wprowadzanie w nim zmian,

7/ nadzór nad utrzymaniem czystości i. porządku w miastach
i wsiach,

8/ przygotowuje wnioski w sprawie dysponowania środkami 
funduszu ochrony środowiska,

9/ badanie i ocena jakości elementów środowiska oraz opraco
wywanie wniosków i decyzji zmierzających do jego poprawy 
i prawidłowego wykorzystania,

10/ współudział w prognozowaniu, programowaniu oraz sporzą
dzaniu planów społeczno-gospodarczych rozwoju województwa 
i zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej 
ochrony środowiska oraz dokonywanie ocen ich realizacji,

11/ inicjowanie rozwoju nowych technik i technologii ograni
czających zanieczyszczanie środowiska oraz współdziałanie 
przy organizowaniu konkursów w zakresie postępu techniczno- 
ekonomicznego w o-chronie środowiska.



14

B. W dziedzinie gospodarki wodnej

1/ udzielanie pozwoleń wodnoprawnych :

- na szczególne korzystanie z wód,
- na wykonanie urządzeń służących do szczególnego korzysta

nia z wód,
- na eksploatację urządzeń wodnych służących do ujmowania 

wody podziemnej oraz urządzeń zabezpieczających wody 
przed zanieczyszczeniami jeżeli jest wymagane pozwolenie 
na wykonanie takich urządzeń,

2/ uzgadnianie lokalizacji i warunków realizacji inwestycji 
obejmujących urządzenia wodne, których wykonanie wymaga 
pozwolenia wodnoprawnego,

3/ rozstrzyganie sporów powstałych w związku z wydanymi pozwo- 
wodnoprawnymi,

4/ nadzór instancyjny w sprawach orzecznictwa wodnoprawnego 
nad toap stopnia podstawowego,

5/ ustanawianie stref ochronnych źródeł i ujęć wody,

6/ wymierzanie opłat za szczególne korzystanie z wód,

7/ przygotowuje wnioski w sprawie dysponowania środkami 
funduszu gospodarki wodnej,

8/ nadzór i kontrola nad działalnością spółek wodnych i ich 
związków utworzonych dla budowy, utrzymania i eksploatacji 
urządzeń zabezpieczających wody przed zanieczyszczeniem.

C« W dziedzinie geologii :

1/ planowanie prac geologicznych dla potrzeb ujętych w planie 
wojewódzkim,

2/ zatwierdzanie lub rejestracja projektów /programów/ badań
i dokumentacji geologicznych /kart rejestracyjnych/ a także 
technicznych projektów rekonstrukcji i likwidacji otworów 
studziennych w zakresie ustalonym przepisami szczególnymi,

3/ nadzór i kontrola nad prowadzeniem badań i sporządzaniem 
dokumentacji geologicznych z wyłączeniem prac związanych 
z badaniami regionalnymi,



15

4/ nadzór i kontrola nad prowadzeniem związanych z badaniami 
geologicznymi robót nie podlegających nadzorowi urzędów 
górniczych,

5/ ochrona złóż kopalin, w tym również złóż niezagospodarowa- 
nych w ramach opraćowywania regionalnych i miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego,

6/ ustalanie terenów, na których może być prowadzona eksplo
atacja złóż surowców skalnych przez jednostki podległe 
radom narodowym, spółdzielnie i jednostki uspołecznione,

7/ rejestracja ujęć wód podziemnych,

8/ wydawanie uprawnień do wykonywania prac geologicznych 
w zakresie ustalonym przepisami szczególnymi,

D. W dziedzinie ochrony przyrody :

1/ przygotowywanie dokumentacji przyrodniczej i prawnej 
rezerwatów i pomników przyrody oraz dokumentacji i projek
tów aktów prawnych w przedmiocie ochrony krajobrazu,

2/ przygotowywanie wniosków w sprawie ochrony gatunkowej 
roślin i zwierząt,

3/ opiniowanie planów zagospodarowania przestrzennego, 
projektów lokalizacji inwestycji i wniosków o zezwolenie 
na przeznaczenie gruntów leśnych na cele nieleśne,

4/ powoływanie członków straży ochrony Przyrody i prowadzenia 
ich ewidencji,

5/ współdziałanie z właściwymi jednostkami w sprawach-badań 
naukowych oraz wykorzystania objętych ochroną obszarów 
zgodnie z ich przeznaczeniem.

2. Wydział nadzoruje działalność Samodzielnej Pracowni Badań
i Kontroli Środowiska.

3. Wydziałem kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy.

4. Wydział przy znakowaniu spraw używa symbolu „OSGW”,



16

5/ w § 21 lit. C skreśla się pkt 19.

6/ po § 28 następuje nowy § 29 w brzmieniu :

„ 29. -1. Do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej należy 
prowadzenie spraw z zakresu gospodarki komunalnej i 
mieszkaniowej, gospodarki terenami oraz wykonywania 
w imieniu Wojewody zadania organu założycielskiego w 
stosunku do wojewódzkich przedsiębiorstw komunalnych, 
a w szczególności :

A. V/ dziedzinie gospodarki komunalnej :

1/ badanie potrzeb zabezpieczenia potrzeb ludności 
w zakresie świadczeń komunalnych oraz zdolności 
jednostek wykonawczych do ich zaspakajania i opra
cowywanie w tej dziedzinie kierunków rozwoju 
poszczególnych problemów,

2/ programowanie rozwoju gospodarki komunalnej oraz 
określenie założeń polityki inwestycyjnej i dzia
łań bezinwestycyjnych,

3/ wnioskowanie i podejmowanie przedsięwzięć dla 
zapewnienia warunków do prawidłowego rozwoju i 
realizacji zadań w gospodarce komunalnej oraz 
współdziałanie z jednostkami Urzędu Wojewódzkiego 
przy określaniu dotacji dla przedsiębiorstw gospo
darki komunalnej i mieszkaniowej, które z przyczyn 
od nich niezależnych nie mogą osiągnąć niezbędnych 
środków na ich samofinansowanie,

4/ nadzór nad rozwojem gospodarki komunalnej zgodnie 
z występującymi potrzebami społecznymi i stosowa
nie przepisów dotyczących m.in. podłączeń nierucho
mości do sieci urządzeń komunalnych, cmentarzy i 
chowania zmarłych, komunikacji i dróg lokalnych,

5/ rozstrzyganie sporów między terenowymi organami
. administracji państwowej stopnia podstawowego a 

przedsiębiorstwami gospodarki komunalnej i mieszka
niowej,

6/ udzielanie w okresie przejściowym pomocy w zaopat
rzeniu w materiały, środki transportu i maszyny 
budowlane rozdzielane w 1982r. i współpraca w tym 
zakresie z jednostkami rozdzielającymi.



17

B. W dziedzinie gospodarki mieszkaniowej :

1/ ocenia kształtowanie się sytuacji mieszkaniowej z uwzględnie
niem analizy rozmiarów i charakteru potrzeb oraz przedstawia 
propozycje w zakresie polityki mieszkaniowej zgodnej z ogól
nymi zasadami,

2/ współudział w opracowywaniu projektów, programów i planów 
budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego,

3/ analiza, koordynacja i kontrola gospodarki zasobami mieszka
niowymi i lokalami użytkowymi oraz realizacja innych posta
nowień prawa lokalowego,

4/ kontrola zgodności dokonywanych przydziałów lokali z ich 
przeznaczeniem oraz zasadami polityki mieszkaniowej,

5/ nadzór nad technicznym utrzymaniem zasobów mieszkaniowych,

6/ inspirowanie wykorzystania inicjatywy społecznej i samorząd
ności lokatorskiej dla rozwiązywania lokalowych spraw mieszka
niowych.

C. W dziedzinie gospodarki terenami :

1/ nadzór nad racjonalną gospodarką terenami w miastach w szcze
gólności w zakresie przekazywania terenów w użytkowanie wie
czyste oraz sprzedaży budynków i lokali stanowiących własność 
Państwa na rzecz osób fizycznych, nabywanie nieruchomości na 
rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej oraz realizacja 
innych postanowień ustawy o gospodarce terenami w miastach,

2/ ocena i kontrola przygotowania od strony prawej, terenów pod 
budownictwo jednorodzinne i zagrodowe w miastach,

3/ orzecznictwo w pierwszej instancji w niektórych sprawach 
dotyczących wywłaszczeń oraz nadzór nad realizacją ustawy o 
zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości,

4/ ustalanie listy rzeczoznawców d/s wywłaszczeń nieruchomości 
oraz analiza ich pracy,

5/ opracowanie wojewódzkiego programu rozwoju pracowniczych 
ogrodów działkowych oraz nadzór nad jego realizacją,

D. W sferze działania Wojewody jako organu założycielskiego
w stosunku do wojewódzkich przedsiębiorstw gospodarki komunalnejs



18

1/ przedkładanie Wojewodzie planów przedsiębiorstwa wraz 
z opinią do zatwierdzenia oraz przygotowywanie projektów 
decyzji Wojewody w sprawie wprowadzenia dodatkowych zadań 
do planów lub wyrażenie zgody na podjęcie nowej działal
ności wymagającej zaniechania lub znacznego ograniczenia 
'dotychczasowej,

2/ dokonywanie rocznych i pięcioletnich ocen prawidłowości 
działania przedsiębiorstwa,

3/ wnioskowanie i przygotowywanie projektu decyzji Wojewody 
w sprawie powołania i odwołania dyrektora lub zawieszenia 
go w czynnościach i wyznaczenia tymczasowego kierownika 
przedsiębiorstwa,

4/ udział w postępowaniu poprzedzającym podział lub likwi
dację przedsiębiorstwa oraz przygotowanie projektu decyzji 
v/ sprawie zatwierdzenia statutu przedsiębiorstwa,

5/ wykonywanie innych zadań w imieniu Wojewody wynikających 
z ustawy o przedsiębiorstwach państwowych w zakresie 
przedsiębiorstw użyteczności publicznej.

2. Wydziałem kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy.

3. Wydział przy znakowaniu spraw używa symbolu „G-KM”.

7/ po § 29 powołanym, w pkt 6 następuje nowy § 30 w brzmieniu :

n § 30, 1. Do Wydziału Budownictwa należy prowadzenie spraw
z zakresu budownictwa i produkcji materiałów 
budowlanych oraz sprawowanie w imieniu Wojewody 
zadań organu założycielskiego w stosunku do przed
siębiorstw bezpośrednio podporządkowanych, realizu
jących zadania budownictwa ogólnego, mieszkaniowego 
i komunalnego, a w szczególności :

1/ przygotowywanie kierunków polityki regionalnej 
w zakresie budownictwa i produkcji materiałów 
budowlanych,

2/ programowanie rozwoju przedsiębiorstw budowlanych.

3/ wnioskowanie w sprawach uruchomienia mechanizmów 
zmierzających do rozwoju i rekonstrukcji istnie
jącego potencjału wykonawczego zarówno co do jego 
wielkości jak i struktury oraz w sprawach rozwoju 
terenowego przemysłu materiałów budowlanych,



19

4/ analizowanie kieruwnków zmian techniki, technologii i orga
nizacji produkcji oraz odd -iakywanie w kierunku pożądanych 
przekształceń w tym zakresie,

5/ koordynowanie współdziałania przedsiębiorstw, kontrolowanie 
realizacji planów i oddziaływanie na przedsiębiorstwa w ramach 
ustawowych uprawnień Wojewody dla uzyskania kierunkowej zbież
ności ich działania z celami określonymi w planach,

6/ współdziałanie w okresie przejściowym w uzgodnieniu z nadzo
rowanymi przedsiębiorstwami - z centralami handlowymi i innymi 
jednostkami obrotu materiałowego w zakresie realizacji zaopat
rzenia materiałowo-technicznego,

7/ analizowanie kształtowania się cen, kosztów i rentowności 
oraz formułowanie na tej podstawie wniosków,

8/ współdziałanie z bankiem przy realizacji polityki kredytowej 
w stosunku do nadzorowanych przedsiębiorstw,

9/ analizowanie i ocena działalności budownictwa na podstawie 
informacji systematycznych udostępnionych przez wojewódzkie 
urzędy statystyczne i własnego rozpoznania oraz podejmowanie 
w razie potrzeby przedsięwzięć korygujących,

10/ dokonywanie oceny i podejmowanie działań w celu poprawy 
warunków pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy,

11/ branie udziału w zespole powołanym do przeprowadzania postę
powania przygotowawczego, poprzedzającego utworzenie przed
siębiorstwa budowlanego podporządkowanego bezpośrednio Woje
wodzie,

12/ przygotowywanie dla Wojewody aktu o utworzeniu przedsię
biorstwa, określającego jego nazwę, rodzaj, siedzibę i 
przedmiot działania,

13/ przedkładanie Wojewodzie wniosków w przypadku przedsiębiorstw 
nowoorganizowanych o powołanie pierwszego dyrektora przedsię
biorstwa,

14/ przygotowywanie w razie potrzeby sprzeciwu co do powołania 
względnie odwołania dyrektora przez radę pracowniczą przed
siębiorstwa,

15/ proponowanie w przypadkach określonych w ustawie nałożenia 
przedsiębiorstwom dodatkowych zadań z równoczesnym zapewnie
niem im środków do wykonania tych zadań,



20

16/ przygotowywanie projektów decyzji uchylających decyzje dyrek
torów tych przedsiębiorstw jeżeli są one sprzeczne z prawem 
wraz z zobowiązaneim dyrektorów do ich zmiany lub cofnięcia,

17/ przygotowywanie projektów decyzji Wojewody w sprawie zawiesze
nia dyrektorów przedsiębiorstw w ich czynnościach w przypad
kach, gdy dalsze pełnienie przez nich funkcji stanowi istotne 
naruszenie prawa lub zagraża podstawowym interesom gospodarki 
narodowej,

18/ przygotowywanie projektów decyzji Wojewody w sprawie wyzna
czania tymczasowych kierowników przedsiębiorstw w razie 
zawieszenia dyrektorów tych przedsiębiorstw w czynnościach,

19/ opiniowanie sprzeciwów dyrektorów przedsiębiorstw w stosunku 
do decyzji Wojewody,

20/ powoływanie zespołów do przeprowadzania postępowania przygo
towawczego w sprawach połączenia, podziału bądź likwidacji 
przedsiębiorstw i przygotowywanie decyzji Wojewody w tych 
sprawach,

21/ wnioskowanie wyposażenia przedsiębiorstw w środki niezbędne 
do prowadzenia działalności określonej w akcie prawnym 
o jego utworzeniu,

22/ przygotowywanie, wyrażanie zgody na podjęcie przez przedsię
biorstwo nowej działalności wymagającej zaniechania lub 
znacznego ograniczenią działalności przewidzianej w akcie 
o utworzeniu przedsiębiorstwa,

23/ przeprowadzanie kontroli i ocen działalności przedsiębiorstw, 
a także.pracy dyrektorów tych przedsiębiorstw i przedstawia
nie wniosków Wojewodzie wynikających z tych kontroli,

24/ przygotowywanie Wojewodzie decyzji w sprawie utworzenia 
zrzeszenia przedsiębiorstw budowlanych zatwierdzającej umowę 
zawartą przez to przedsiębiorstwo oraz przeprowadzenie kon
troli i dokonywanie oceny działalności zrzeszenia w zakresie 
ustalonym w obowiązujących przepisach,

2, Wydziałem kieruje dyrektor przy pomoc;/ zastępcy,

3. Wydział przy znakowaniu spraw używa symbolu „B",



21 i

8/ dotychczasowe §§ 29, 30, 31, 33 otrzymują,, odpowiednią 
numerację 3.1, 32, 33, 34, 35.

§6.

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom: Biura Organiza
cyjno-Prawnego i Kadr, Wydziału Finansowego, Wydziału Budżetowo- 
Gospodarczego, Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i leśnictwa.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 maja 1982 roku.

/-/ wz Jarosław Niemyjski.
Wicewojewoda Ostrołęcki

Foz. 10

Zarządzenie Nr 24/82

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO
z dnia 1 lipca 1982 roku

w sprawie odstępstw od miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki.

Na podstawie § 21 ust,2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 1978r. w sprawie statusu wojewody /Dz.U.Nr 2, 
poz.4/ oraz § 2 uchwały Nr XVI/58/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ostrołęce z dnia 1 marca I979r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ostrołęki /Dz.Urz.WRN Nr 2, poz.9/ zarządza się, co następuje :

§ 1.

1. W miejscowym ogólnym planie zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ostrołęki czyni się następujące odstępstwa :

- zmienia się przeznaczenie części terenu oznaczonego w pla
nie symbolem E1-J/UU z usług, na funkcję o charakterze 
usługowo-mieszkalnym wraz ze zmianą symbolu na E1-3/UU/MW



22

zmienia się przeznaczenie obszaru oznaczonego symbolem E4-2/ZP 
z zieleni publicznej urządzonej na tereny budownictwa jednoro
dzinnego zakładów pracy w zieleni ogólnodostępnej, oraz zmianę 
symbolu na E4-2/MN/ZP A

- zmienia się przeznaczenie części terenu ©znaczonego w planie 
symbolem A2-5/RM z zabudowy siedliskowej rozproszonej na osiedle 
zabudowy jednorodzinnej dla rzemiosła wymagającego stref ochron
nych przy zwiększonej powierzchni normatywnej działek wraz ze 
zmianą symbolu tej części na E2-5/MU/U, oraz na kompleks pra
cowniczych ogródków działkowych wraz ze zmianą symbolu tego 
fragmentu na E2-5/ZD

- zmienia się przeznaczenie części terenu oznaczonego w planie 
symbolem A2-9/R na poszerzenie obszaru istniejących ogrodów 
działkowych ze zmianą symbolu tej części na A2-9/2D

- zmienia się przeznaczenie części terenu o symbolu E9-1/R/M
o funkcji rolniczej na zlokalizowanie Rejonowego Punktu Zasila
nia RPZ-III przy zmianie oznaczenia tej części na E9-1/EE 
wraz z rezygnacją lokalizacji RPZ ha terenie oznaczonym symbo
lem B4-10/EE, oraz na lokalizację budownictwa mieszkalnego 
zagrodowego przy ul. Pomian z nadaniem oznaczenia tego frag
mentu E9-1/MR

- zmienia się przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem E4-1/ZP/ 
US na lokalizację Kościoła Rzymsko-Katolickiego w istniejącej 
zieleni z pozostawieniem na pozostałej powierzchni dawnej ' 
funkcji, oraz zmianę symbolu na E4-1/ZP/UK

- zmienia się przeznaczenie części terenu oznaczonego w planie 
symbolem F3-1/R/M na osiedle bu dowie twa jednorodzinnego wraz 
z ośrodkiem usługowym dla istniejącego osiedla budownictwa 
jednorodzinnego „Żeromskiego" w części przylegającej do istnie
jącego osiedla, oraz na tereny budownictwa zagrodowego we wsi 
Kaczyny - Wypychy.

2, Ustalenia określone w ust.1 wprowadza się do części opisowej
i graficznej planu.

§ 2.
Graficzną ilustrację wprowadzonych odstępstw przedstawia mapa 
stanowiąca załącznik x' do zarządzenia.



23

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Architektowi Wojewódz
twa oraz Prezydentowi miasta Ostrołęki.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłosze
niu w Dzeinniku Urzędowym WRN w Ostrołęce.

x/ nie publikuje się /-/ Stanisław Migza

Poz. 11

Zarządzenie Nr 2/82

Naczelnika Gminy w Kadzidle 
z dnia 14 kwietnia 1982 roku

w sprawie ustalenia podwyższonych cen sprzedażnych gnr ^ów 
Państwowego Funduszu Ziemi we wsi Piasfccznia - Karaska, 
gm. Kadzidło woj. ostrołęckie

Na podstawie § 4 pkt 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
25 lipca 1979 roku w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży pań
stwowych nieruchomości rolnych /MP Nr 19, poz.114/ zarządza się, 
co następuje :

§ 1.

Podwyższa się ceny sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu 
Ziemi na terenie kompleksu łąk we wsi Piasecznia - Karaska, 
gm. Kadzidło woj. ostrołęckie.

§ 2.

1. Wysokość cen sprzedażnych ustala się w następująoyj wysokości :

1 "DzytRi"’zielone-’
! Klasa }Cena za 1 ha w tys zł ]
i
! iii

i 
i 
i 50 '

i IV i
i 40 ;

! v i 
i 30 ;

i VI i 
i

20 I
i

*1 VI z i 
i io ;

i ._i--------------



24

2. Cenę sprzedażną nieużytków i cieków wodnych melioracji 
szczegółowej ustala się w wysokości 5 tysięcy za 1 ha.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Urzędu Gminy.

§ 4.

Naczelnik Gminy

/-/ Czesław Mielnicki





7ć/

9 ć/d/ć/CO'0?

VWWV£

£&< '•

ę Dujsg t -u®B •«
G0fe|0J:s?O OOt’—ZO


